
Abstrakt: 

Blízkovýchodní konflikt mezi Izraelci a Palestinci trvá přinejmenším od okamžiku 

vzniku státu Izrael. Tato práce se soustředí na dvě významná období izraelsko-palestinského 

konfliktu – palestinské intifády. Primární snahou práce je komparace rozdílů mezi oběma 

konflikty. S pomocí konfliktních databází zkusím porovnat hledisko intenzity zejména podle 

počtu obětí jednotlivých konfliktů. Dále se pak zaměřím na jednání jednotlivých aktérů 

konfliktu, kterými jsou zejména izraelské vlády v čele s premiérem, opoziční palestinské 

skupiny a organizace a jiné země. Dále se podívám i na témata, jež byla předmětem jednání 

během obou intifád. Porovnáním těchto faktorů se pokusím zjistit, nakolik se oba konflikty 

liší a zda se během dvou desetiletí, v nichž proběhly, nějak výrazně proměnila podstata 

izraelsko-palestinského konfliktu. Předpokládám, že i přes dílčí změny, kterými konflikt 

prošel během období let 1987-2005, jeho řešení není v dohledu.  

 


